
Skauti a skautky v Brně letos půjdou opět společně darovat krev.
Již druhým rokem odběr proběhne ve Fakultní nemocnici u svaté Anny v Brně.

Brněnští  skauti  a skautky rádi plní  dobré skutky.  A není to klišé,  o čemž svědčí  například
každoroční  společné  darování  krve  na  svátek  všech  skautů,  sv.  Jiří.  Tento  svátek  připadá
na  středu 24.  dubna,  kdy  desítky  z nich  budete moct  potkat  v odběrovém centru v areálu
fakultní nemocnice. Pravidelně tady dospělí členové organizace Junák-český skaut, a nejen ti,
ale i jejich přátelé, kolegové či rodinní příslušníci, zvládají darovat desítky litrů krve těm, kteří
to náhle, či dlouhodobě potřebují.

Říká  se,  že  jedním  darováním  krve  dokážete  zachránit  až  čtyři  lidské  životy.  Nemusí  jít
o záchranu života přímo formou transfuze (kterou si mnozí z nás asi jako první představí),
ale  jde  také  o  výrobu  léků  na  onkologická  a  jiná  onemocnění,  léčbu  chudokrevnosti,
a  podobně.  Lidská  krev  je  jedna  z mála  věcí,  kterou  nedokáže  současná  medicína  vyrobit
a pokud by to dokázala, bylo by to velmi drahé.

Současně bohužel dárců krve ubývá. Aktuálně je v naší zemi podle statistik 200 tisíc dárců.
Ideální  přitom  však  je,  aby  dárci  tvořili  3  % populace,  což  v  případě  naší  země  znamená
dalších 100 tisíc dárců!

Mnoho lidí má z darování strach – bojí se, že to nezvládnou, protože třeba nemají rádi pohled
na krev, nebo si prostě nevěří. A právě takovéto společné darování krve může pomoct těm
s obavami překonat strach. S přáteli to totiž jde lépe a každý v nich má oporu.

Skauti  v Brně proto slaví vlastní  svátek s tím, že plní  dobrý skutek v podobě pomoci lidem
se zdravotními komplikacemi.  Můžete je podpořit  i  vy,  běžte darovat krev (ať už kdykoliv)
také!

Více  o  akci  se  můžete  dočíst  na  webových  stránkách  https://skautibrno.cz/o-okresu/54-
skautska-krev.


